
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
19.08. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
665 

 
 
Про затвердження Програми сприяння розвитку популяризації 
добровольчого пожежного руху, пожежно-рятувальних підрозділів для 
забезпечення місцевої та добровільної пожежної охорони (у тому числі у 
складі центрів (пунктів) безпеки) в населених пунктах Запорізької області 
на 2024-2028 роки 
 

 

Керуючись Законами України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 

правовий режим воєнного стану», Указів Президента України від 24.02.2022 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 

24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», постанови 

Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування 

та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі змінами, 

постанови Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення 

Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької 

обласної військової адміністрації повноважень, передбачених частиною 

третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану», пунктом 16 частини першої статті 43 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити Програму сприяння розвитку популяризації добровольчого 

пожежного руху, пожежно-рятувальних підрозділів для забезпечення місцевої 

та добровільної пожежної охорони (у тому числі у складі центрів (пунктів) 

безпеки) в населених пунктах Запорізької області на 2024-2028 роки (далі – 

Програма),   що додається. 

 

2. Рекомендувати виконавчим комітетам сільських, селищних, міських рад 

Запорізького району: 

1) забезпечити організацію виконання Програми; 

2) розробити відповідні програми та внести їх на затвердження 

відповідним радам в установленому порядку. 

 

 

 



2 

3. Контроль за цільовим, ефективним та законним  використанням 

бюджетних коштів покласти на Департамент з питань цивільного захисту 

населення Запорізької обласної державної адміністрації. 
 
 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації            Іван ФЕДОРОВ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


